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Folketingets formand

Folketinget

Christiansborg

Kære folketingsformand

Tak for den fungerende formands brev af 29. marts om Udvalget for Forretningsor

denens beretning om hastebehandling af regeringens lovforslag, som jeg vil orientere

alle ministre om.

Lad mig starte med - i lighed med tidligere - at slå fast, at regeringen til fulde deler

opfattelsen af, at det generelt er vigtigt at sikre tilstrækkelig tid til en oi-dentlig folke

tingsbehandling, herunder at overholde fristerne i Folketingets forretningsorden. Li

geledes er regeringen enig i, at det generelt er vigtigt at sikre rimelig tid til ekstern

høring af lovforslag.

Som Udvalget for Forretningsordenen også anerkender, har det seneste år præget af

covid- 19 på mange måder været et helt særligt år, hvor regeringen og Folketinget med

en fælles indsats har bidraget til at bringe Danmark bedst muligt gennem krisen, her

under også med hastebehandling af de nødvendige lovforslag. Det vil jeg gerne takke

alle Folketingets partier for.

Regeringen har i den helt ekstraordinære situation det seneste år søgt at tilrettelægge

processerne i et tæt samarbejde med Folketinget, men naturligvis er der ting, der kan

gøres bedre, herunder i højere grad også at prioritere tid til at nå en kort ekstern høring

afhastelovforslag. Jeg vil i den forbindelse gerne takke Udvalget for de konstruktive

forslag til, hvordan en ekstern høring af hastelovforslag kan tilrettelægges. Disse har

regeringen noteret sig, herunder at Udvalget ønsker, at det begrundes over for det

relevante udvalg, hvis høring undtagelsesvis ikke har været mulig.

Det er mit håb, at hastelovgivning efter dette folketingsår igen vil blive en undtagelse.

Når behovet for hastebehandling alligevel opstår, vil regeringen lægge vægt på fortsat

at tilrettelægge processen i et tæt samarbejde med Folketinget, ligesom den vedkom

mende minister naturligvis også fortsat bør udvise fleksibilitet og stå til rådighed for

den bistand til Folketinget, som er nødvendig.
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Regeringen noterer sig i den forbindelse også Udvalget for Forretningsordenens øn

ske om, at hastelovgivning forsynes med en solnedgangsbestemmelse, hvis ikke lov

forslaget i øvrigt har en midlertidig karakter.

Regeringen noterer sig samtidig, som Udvalget for Forretningsordenen også selv an

giver, at processen i det enkelte konkrete tilfælde naturligvis i sidste ende vil bero på

politiske beslutninger, dvs, at 3/4 af Folketingets medlemmer også fremadrettet vil

kunne beslutte den proces for hastebehandling, som flertallet finder nødvendig i den

konkrete situation.

Med venlig


